

ANEXO 1 DO TRAMITE 15



Secretaria de
Promoção Social,
Esporte e
Combate à Pobreza



2	DOBRADIGA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,2 A 1,8 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA CHATA, COM PARAFUSOS	17	34
2	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA INTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZINCO (MACANETA, LINGUETA E TRINCO) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO INTERNA	57,8	115,6
2	SUPORTE PARA TV	24	48
2	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)	18	36
2	ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM (SEM CABO)	30	60
2	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	1,25	2,5
2	MASSA CORRIDA PARA SUPERFICIES DE AMBIENTES INTERNOS	22	44
2	FERROLHO COM PECHO / TRINCO REDONDO, EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPÓS, COM COMPRIMENTO DE 5" E ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 0,90 MM	7	14
2	PREGO DE ACO FOLDO COM CABECA 12 X 12	23,6	47
2	CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM FERRO GALVANIZADO, 25,4 MM X 3,17 MM (L X E), 1,27KG/M	12,4	24,8
2	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, BISNAGA COM 78 GR	8	16
2	ACO CA-50, 6,3 MM, VERSALHAO	93	186
2	ACO CA-50, 8,0 MM, VERSALHAO	55	110
2	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM	14	28
2	DISCO DE DESBASTE PARA METAL FERROSO EM GERAL, COM TRES TELAS, 9 X 1/4 X 7/8 " (226,6 X 6,4 X 22,2 MM)	15	30
2	BROÇA PARA FURADEIRA	19,2	38,4
2	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 50 MM E ALTURA DE APROX 40 MM, HASTE CEMENTADA EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 8,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES	62	124
2	PORTA CADEADO EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO DE 9 1/2"	16,6	33,2
2	TRATAS APARELHADA *6 X 20* CM, EM MACIO BRANCA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	52,7	105,4
2	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	33,5	67
2	ESTRIBO COM PARAFUSO EM CHAPA DE FERRO FUNDIDO DE 2" X 3/16" X 35 CM, SECAO "U", PARA MADEIRAMENTO DE TELHADO	1,33	2,66
2	DUCHA / CHUVEIRO PLASTICO SIMPLES, 8", BRANCO, PARA ACOPLAR EM HASTE 1/2", AGUA FRIA	11	22
2	TANQUE DE LOUCA BRANCA, SUSPENSO, *20" L	95	190
2	LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, SUSPENSO (SEM COLUNA), DIMENSOES *40 X 30" CM	19,6	39,2
2	SIFAO PLASTICO EXTENSIVEL UNIVERSAL, TIPO COPO	9	18
2	TORNEIRA PLASTICA PARA TANQUE 1/2" OU 3/4" COM BICO PARA MANGUEIRA	8	16
2	CAPA DE DESCARGA DE PLASTICO EXTERNA, DE *8" L, PUXADOR FIO DE NYLON, NAO INCLUSO CANO, BOLSA, ENGATE	71,5	143
2	VEDACAO DE CALHA, EM BORRACHA COR PRETA, MEDIDA ENTRE 119 E 170 MM, PARA DRENAGEM PLUVIAL PREDIAL	10,2	20,4
2	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	25	50
2	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 40 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	39,8	79,6
2	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	0,8	1,6
2	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	1,6	3,2
2	TE SOLDAVEL PVC, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	1,5	4,5
3	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	3,2	9,6
2	LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 25 MM X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	1,2	2,4
2	LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 40 MM X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	1,6	3,2
1	REGISTRO DE ESFERA DE PASSEIO, PVC PARA POLIETILENO, 20 MM	10,9	21,8
2	GESSO EM PO PARA REVESTIMENTOS/MOLDURAS/SANCAS E USO GERAL	3	6
2	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 32 MM, COM CORPO DIVIDIDO	22,8	45,6
2	ENXADA ESTREITA *25 X 23" CM COM CABO	80	160
2	REGISTRO OU REGULADOR DE GAS COZINHA, VAZAO DE 2 KG/H, 2,8 KPA	62	124
	AJUSTE		-0,04
	TOTAL	1973,76	R\$ 5.000,00

Guimarães



ANEXO 1 DO TRAMITE 15



Secretaria de
Promoção Social,
Esporte e
Combate à Pobreza



10.1.4 - MATERIAS DE ESCRITÓRIO

QUANT.	DESCRIÇÃO	MENOR PREÇO	
		V. Unt.	V. Total
1	CADERNO, TIPO ESPIRAL, CAPA DURA, FOLHAS INTERNAS PAUTADAS DE PAPEL APERGAMINHADO 56G/M²,	17,9	17,9
1	PAPEL PAUTADO, EMBALAGEM PACOTE COM 10 FOLHAS, 215X315MM.	3,9	3,9
2	TESOURA SEM PONTA 10.8 CM	3,5	7
1	REGUA 30 CM	2,2	2,2
1	COLA ESCOLAR LÍQUIDA, COR BRANCA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE CONFORMIDADE JUNTO AO INMETRO	32,9	32,9
2	COLA ADESIVA INSTANTÂNEA, TRANSPARENTE, MULTIUSO, CAPACIDADE 20G.COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	10,9	21,8
1	COLA DE SILICONE, EM BASTÃO (PARA PISTOLA COLA QUENTE), EMBALAGEM COM 1KG.	59,9	59,9
1	BALÕES COLORIDOS TAMANHO 7, PACOTE COM 50 UNIDADES.	6,5	6,5
1	LÁPIS, GRAFITE, TIPO CARPINTEIRO, CONFECCIONADO EM MADEIRA, OVAL, MINA RETANGULAR, TRAÇO ESCURO, DIMENSÕES 68X245X7MM (68X245X7), COM 144 UNIDADES.	39,99	39,99
1	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA, TINTA COR AZUL, CORPO E RECIPIENTE DE CARGA PLÁSTICA TRANSPARENTE.	31,99	31,99
2	BORRACHA ESCOLAR, PARA APAGAR ESCRITA À TINTA, BICOLOR 9 NAS CORES: 1/3 AZUL E 2/3 VERMELHA, MACIA, FLEXÍVEL.	30,9	61,8
1	PAPEL SULFITE REPORT A4-210*297 MM 75G BRANCO PACOTE COM 500 FOLHAS	21,99	21,99
1	PAPEL SULFITE REPORT A4, COLORIDO PACOTE COM 100 FOLHAS	5,49	5,49
1	PAPEL VERGÊ, LISO, COM GRAMATURA DE 180G/M², CORES VARIADAS, DIMENSÕES: 210 X 297MM, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS.	17,9	17,9
1	PAPEL PARA PLOTTER FOTOGRÁFICO 180G: PAPEL PARA PLOTTER TIPO FOTOGRÁFICO, 180G, DIMENSÕES 914MM X 30M.	23,9	23,9
1	CARTOLINA COR BRANCA, GRAMATURA: 180G/M², DIMENSÕES: 550 X 730MM.	1,8	1,8
2	PAPEL CREPOM, CORES VARIADAS, TAMANHO 480 X 2000MM COM VARIAÇÃO 10%.	1,4	2,8

Rafael Guimarães

ANEXO 1 DO TRAMITE 15



Secretaria de
Promoção Social,
Esporte e
Combate à Pobreza



5	PAPEL SEDA, COR BRANCO, 500 X 700MM	0,29	1,45
1	PAPEL LAMINADO, COR DIVERSA, DIMENSÕES: 500 X 600MM	2	2
1	EMBURRACHADO EVA COM 10 UND	22,9	22,9
1	CAMI EM TECIDO 30X40CM	2	2
1	GIZ DE CERA, TIPO LÁPIS, REDONDO, APONTADO, ATÓXICO, DIMENSÕES: DIÂMETRO: 7,5MM, COMPRIMENTO: 80MM (VARIAÇÃO 5%), EMBALAGEM COM 12 CORES.	20,9	20,9
1	MASSA PARA MODELAR, APRESENTAÇÃO SÓLIDA, MALEÁVEL, TIPO FOSCA, MACIA, ATÓXICA, QUE NÃO MANCHE AS MÃOS, EMBALAGEM COM 12 CORES DIFERENTES	5,4	5,4
2	LÁPIS DE COR, REDONDO, REVESTIDO EM MADEIRA REFLORESTADA, ATÓXICO, COMPRIMENTO 175MM (VARIAÇÃO 5%), EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	3,9	7,8
1	PINCEL MARCADOR, PARA QUADRO BRANCO, LEITOSO E IMANTADO, PERFIL REDONDO, CORES VARIADAS	5,4	5,4
1	CANETA MARCADORA, PARA ESCRITA, COM 12 UNIDADES	19,8	19,8
1	CANETA HIDROCOR, TIPO HIDROGRAFICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, PONTA POROSA, ESCRITA FINA, CORES DIVERSAS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO DE CONFORMIDADE JUNTO AO INMETRO.	59,88	59,88
1	PASTAS AZ 285X345	19,9	19,9
2	PASTA L C/ 10	10,9	21,8
2	ENVELOPE BRANCO, PAPEL APERGAMINHADO 90G, COM 100 UNIDADES	36,9	73,8
3	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, POLIPROPILENO PARA EMBRULHOS, PACOTES E TRABALHOS ESCOLARES, DIMENSÕES MÍNIMA APROXIMADAS: 45 X 45.	17,2	51,6
2	CLIPS, PARA PAPEL, Nº 3/0, ARAME EM AÇO NIQUELADO, ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 50 UNIDADES.	2,3	4,6
3	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, ARAME GALVANIZADO, TAMANHO: 9/14, EMBALAGEM COM 5000 GRAMPOS.	4,9	14,7
2	GRAMPEADOR INDUSTRIAL, PARA GRAMPO 9/10, CAPACIDADE GRAMPEAR 100 FOLHAS.	18,9	37,8

Assinatura



ANEXO 1 DO TRAMITE 15



Secretaria de
Promoção Social,
Esporte e
Combate à Pobreza



1	ALMOFADA, PARA CARIMBO, MATERIAL DA ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, ENTINTADA NA COR PRETA, ESTOJO PLÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 70 X 110MM.	5,5	5,5
2	PERFURADOR DE PAPEL, INDUSTRIAL, 02 FUROS, SISTEMA DE ALAVANCA, SENTIDO HORIZONTAL DO PAPEL, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2.	21,9	43,8
2	CORRETIVO, LÍQUIDO, PARA CORREÇÃO DE ESCRITA ESFEROGRÁFICA, A BASE DE ÁGUA, COR BRANCO, COM ALTO PODER DE COBERTURA, ATÓXICO, LAVÁVEL, NÃO INFLAMÁVEL, INODORO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 18ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO DE CONFORMIDADE JUNTO AO INMETRO.	18	36
2	PASTA ARQUIVO, TAMANHO MEMORANDO, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM POLIPROPILENO DA MESMA COR, FERRAGEM NIQUELADA, LOMBO LARGO, VISOR TRANSPARENTE COM ETIQUETA REMOVÍVEL, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 250MM, LARGURA: 285MM, PROFUNDIDADE (LOMBO): 60MM	7,6	15,2
2	CAIXA PARA ARQUIVO, EM PLÁSTICO, ONDULADA, COR: VERMELHO, 130 X 245 X 350MM (VARIAÇÃO 5%).	7,6	15,2
2	PLÁSTICO A4 - 4 FUROS COM 50 UNIDADES	13,9	27,8
1	CLASSIFICADOR, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, DORSO 2CM, TRANSPARENTE, COM ABAS EM ELÁSTICO, PARA PAPEL TAMANHO OFÍCIO, CORES VARIADAS.	2,9	2,9
1	PASTA TIPO CATALOGO, CAPA DURA, CONFECCIONADA EM DE PAPELÃO REVESTIDA COM MATERIAL PLÁSTICO PVC, FORMATO OFÍCIO, COR PRETA, 4 COLCHETES, CONTENDO 100 ENVELOPES PLÁSTICOS INCOLOR 0,06MM, COM ABERTURA DE ENTRADA PARA DOCUMENTO.	19,9	19,9
2	QUADRO DE AVISO TRADICIONAL BRANCO, MEDIDAS: 1,20 X 1,50. (VARIAÇÃO DE +/- 10%).	294,9	589,8
2	QUADRO AVISO CORTIÇA, 900 X 1200MM	149,99	299,98
1	PINCEL PARA PINTURA, FORMATO CHATO, CABO LONGO, TAMANHOS VARIÁVEIS	2,9	2,9
2	CALCULADORA DIGITAL, PORTÁTIL, CAPACIDADE 12 DÍGITOS, VISOR EM CRISTAL LÍQUIDO, COM AS 04 OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, CORREÇÃO PARCIAL E TOTAL, INVERSÃO DE SINAIS, MEMÓRIA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, ALIMENTAÇÃO SOLAR/BATERIA.	35,9	71,8
2	PISTOLA PARA BASTÃO COLA DE SILICONE (COLA QUENTE), TENSÃO 110/240V.	33,9	67,8
1	KIT TINTA CORANTE COMPATÍVEL EPSON REFEIL	69,93	69,93
TOTAL		1251,35	R\$ 2.000,00

Handwritten signature

Handwritten mark

ANEXO 1 DO TRAMITE 15



Secretaria de
Promoção Social,
Esporte e
Combate à Pobreza



10.4.5 - VESTUARIO

QUANT.	DESCRIÇÃO	MENOR PREÇO	
		V. Unt.	V. Total
5	CALCINHAS TANGA EM ALGODÃO ADULTO LISA E ESTAMPA Tam. G	3,10	15,5
5	CUECAS ADULTO - BOXER MICROFIBRA SEM COSTURA	3,10	15,5
6	CAMISA, ADULTO, TAMANHO G, EM MALHA PV, SENDO 67% POLIÉSTER E 33% DE VISCOSE, COM MANGAS CURTAS NA COR DA CAMISA E GOLA POLO.	22,00	132
15	TOALHA DE BANHO ADULTO, COMPOSICAO DO TECIDO 100% ALGODAO, PESANDO NO MINIMO 500 G/M²; PRE-LAVADO; PRE-ENCOLHIDO; MEDINDO (LXC) NO MINIMO DE 0,80X1,40M, COSTURA LONGITUDINAL DUPLA, RESISTENTE A PROCESSO DE LAVAGEM INDUSTRIAL E ALVEJAMENTO, ETIQUETA DE ACORDO COM A RESOLUCAO DA CONMETRO Nº 02 DE 06/05/2008	15,80	237
25	LENÇOL, PARA CAMA DE SOLTEIRO/CASAL, SEM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM TECIDO COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, ACABAMENTO NAS EXTREMIDADES, DIMENSÕES:1400 X 2200MM (L X C).	24,00	600
		R\$ 68,00	R\$ 1.000,00

Guimarães